Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-039 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP

e-mail - contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br / pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

  www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE ERRATA Nº 01/2022

O Município de São Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito
Municipal Senhor MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO, TORNA PÚBLICO nos termos
do Artigo 37 da Constituição Federal, o Edital de Errata nº 01/2022, retificando os itens 03 e
o Anexo III – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO (Conhecimentos Gerais/Atualidades, para os
Níveis de Escolaridade – Fundamental Incompleto, Médio completo e Superior completo),
ficando inalterados demais itens do Edital Normativo de Abertura das Inscrições nº
01/2022.

DA RETIFICAÇÃO.

Onde se lê:

3.      DAS PROVAS E DOS PRINCÍPIOS

PROVA DIA – 18/09/2022

MANHÃ

INÍCIO DAS PROVAS: 09h

Operador de Máquinas e Zelador de Cemitério e Secretário Escolar.

TARDE
INÍCIO DAS PROVAS: 14h

Cozinheiro e Padeiro.

Leia-se:

4.      DAS PROVAS E DOS PRINCÍPIOS

PROVA DIA – 18/09/2022

MANHÃ

INÍCIO DAS PROVAS: 09h

Operador de Máquinas e Zelador de Cemitério e Cozinheiro.

TARDE
INÍCIO DAS PROVAS: 14h

Padeiro e Secretário Escolar.

mailto:contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br
mailto:pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

  Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-039 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP

e-mail - contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br / pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br

  www.saopedrodoturvo.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

Onde se lê:

ANEXO III - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES:

Tópicos relevantes e atuais dos últimos 4(quatro) anos de diversas áreas, tais como
política, economia, sociedade, educação, cultura, tecnologia, energia, relações
internacionais, desenvolvimento sustentável, responsabilidade socioambiental, problemas
ambientais, segurança, globalização e ecologia e suas vinculações históricas, do
Município, do Estado, do Brasil e no mundo. Aspectos históricos e geográficos do
Município de Irapuru-SP: hidrografia, relevo, população, clima, vegetação, limites
geográficos, economia, e símbolos municipais. Ética e trabalho. Constituição Federal,
Constituição do Estado de São Paulo.

Leia-se:

CONHECIMENTOS GERAIS/ATUALIDADES:

Tópicos relevantes e atuais dos últimos 4(quatro) anos de diversas áreas, tais como
política, economia, sociedade, educação, cultura, tecnologia, energia, relações
internacionais, desenvolvimento sustentável, responsabilidade socioambiental, problemas
ambientais, segurança, globalização e ecologia e suas vinculações históricas, do
Município, do Estado, do Brasil e no mundo. Aspectos históricos e geográficos do
Município de São Pedro do Turvo-SP: hidrografia, relevo, população, clima, vegetação,
limites geográficos, economia, e símbolos municipais. Ética e trabalho. Constituição
Federal, Constituição do Estado de São Paulo.

São Pedro do Turvo-SP, 18 de julho de 2022.

MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO
Prefeito Municipal de São Pedro do Turvo – SP.

mailto:contato@saopedrodoturvo.sp.gov.br
mailto:pmspturvo@saopedrodoturvo.sp.gov.br